
Strana 1 (celkem 12) 

 

 

Usnesení č. 23 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 18. 4. 2011 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

UKM/23/1/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. a obci Prost ějov a v k.ú. 
Držovice na Morav ě, obec Držovice, dot čených stavbou „Stavba 
okružní k řižovatky – silnice III/44934“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :   

a) záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7540/17 ost. pl. o 
celkové výměře 299 m2, dle geometrického plánu č. 602 – 10/2010, 4673 – 10/2010 ze dne 
10. 5. 2010 pozemky parc. č. 7540/27 ost. pl. o výměře 256 m2, parc. č. 7540/29 ost. pl. o 
výměře 19 m2 a parc. č. 7540/30 ost. pl. o výměře 24 m2, pozemky parc. č. 6083/72 ost. pl. o 
výměře 9 m2, parc. č. 7737/4 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 7808/2 ost. pl. o výměře 128 m2, 
parc. č. 7808/4 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 7653/2 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 7666/6 
ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 8020/6 ost. pl. o výměře 103 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že 
současně bude realizován bezúplatný převod pozemků parc. č. 7733 ost. pl. o výměře 680 m2, 
parc. č. 7356 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 7892/1 ost. pl. o výměře 5 125 m2, parc. č. 8028 
ost. pl. o výměře 284 m2, parc. č. 8317/1 ost. pl. o výměře 4 008 m2, parc. č. 8317/2 ost. pl. o 
výměře 2 214 m2, parc. č. 7845/1 ost. pl. o výměře 11 135 m2, parc. č. 7842 ost. pl. o výměře 
18 196 m2, parc. č. 7820 ost. pl. o výměře 313 m2 a parc. č. 7795 ost. pl. o výměře 1 309 m2, 
vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1037/6 ost. pl. o výměře 
110 m2, dle geometrického plánu č. 602 – 10/2010, 4673 – 10/2010 ze dne 10. 5. 2010 pozemek 
parc. č. 1037/10 ost. pl. o výměře 110 m2, v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví 
obce Držovice, IČ: 75082144, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   

c) záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1036/5 ost. pl. o výměře 
797 m2, dle geometrického plánu č. 602 – 10/2010, 4673 – 10/2010 ze dne 10. 5. 2010 pozemek 
parc. č. 1036/24 ost. pl. o výměře 797 m2, v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 

 



Strana 2 (celkem 12) 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/2/2011 Bezúplatný p řevod částí pozemk ů v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic Olomouckého 
kraje, p říspěvková organizace, do vlastnictví m ěsta Litovel. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 518/2 ost. pl., dle 
geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „b“ o výměře 51 m2, který byl 
sloučen do pozemku parc. č. 518/1 ost. pl. o výměře 3999 m2, část pozemku parc. č. 518/2 ost. 
pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „c“ o výměře 104 m2, který 
byl sloučen do pozemku parc. č. 518/3 ost. pl. o výměře 940 m2, část pozemku parc. č. 1584/2 
ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „a“ o výměře 27 m2, 
který byl sloučen do pozemku parc. č. 521/3 ost. pl. o výměře 668 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, do vlastnictví města Litovel, IČ: 00299138. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/3/2011 Odprodej pozemk ů v k.ú. Holice u Olomouce vlastník ům 
sousedních nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1101 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Heleny a Roberta 
Winklerových za kupní cenu ve výši 7 490,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 400,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o 
příslušnou sazbu DPH. 

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1916/22 zast. pl. a nádvoří o výměře 7 m2 
v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra Doležela za kupní 
cenu ve výši 6 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva, minimálně ve výši 400,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

p o z a s t a v u j e  

projednávání odprodeje pozemku parc. č. 1107 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Marty Markové 
(id. 1/2) a pana Vlastimila Marka (id. 1/2) a to do případné změny stanoviska případných 
kupujících k navržené kupní ceně ve výši 27 820,- Kč.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/4/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Un ičov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střediska sociální prevence 



Strana 3 (celkem 12) 

Olomouc, p říspěvkové organizace, do vlastnictví paní Anny 
Zenzingerové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 386, Uničov, rod. dům na pozemku parc. č. st. 
359 zast. pl., zděnou kolnu na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl., pozemky parc. č. st. 359 zast. 
pl. o výměře 735 m2, parc. č. 223/1 ost. pl. o výměře 843 m2 a parc. č. 2212/29 ost. pl. o výměře 
145 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s porosty, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Anny Zenzingerové za kupní cenu ve výši 1 400 000,- 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 
5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/5/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Ko jetín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střední školy technické, P řerov, 
Kou řílkova 8. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního jednat s realitními kancelářemi o zprostředkování 
odprodeje budovy č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., 
budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. 
vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 
1642 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovy bez 
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na 
pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez 
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1638 zast. pl. o 
výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 
911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, 
parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 
1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 
zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o 
výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2,vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem, 
přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou, stožárovou trafostanicí, komunikacemi, 
zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního vybavení, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 
8.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/6/2011 Směna části pozemku v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobo tín ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace, za část pozemku 
v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín ve vlastn ictví pana 
Dušana Ju říka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 1115 ostatní plocha v k.ú. Rudoltice u 
Sobotína, obec Sobotín ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za část pozemku parc. č. 6 trvalý travní porost v k.ú. 
Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín ve vlastnictví pana Dušana Juříka. Nabyvatelé uhradí 
případný cenový rozdíl směňovaných nemovitostí, veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 



Strana 4 (celkem 12) 

nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/7/2011 Odprodej částí pozemk ů v k.ú. Paseka u Šternberka z vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 1947/1 ostatní plocha, parc. č. 1989/3 
ostatní plocha a parc. č. 1989/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z 
vlastnictví Olomouckého kraje,  za minimální kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/8/2011 Bezúplatný p řevod části pozemku v k.ú. a obci Radkovy 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Radkovy.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 271 ostatní plocha o 
výměře cca 2 700 m2 v k.ú. a obci Radkovy z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radkovy, IČ: 
00636517. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/9/2011 Bezúplatný p řevod pozemk ů v k.ú. Doloplazy u Olomouce 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Doloplazy.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1294 ostatní plocha o výměře 
12 501 m2 a částí pozemků parc. č. 50 ostatní plocha a parc. č. 1489 ostatní plocha o celkové 
výměře cca 1 240 m2, vše v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Doloplazy, IČ: 00288195. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/10/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. Prost ějov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospoda ření SCHOLA SERVIS – za řízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovník ů a středisko služeb školám, 
Prost ějov, p říspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 
zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 
m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS 



Strana 5 (celkem 12) 

– zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, 
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/11/2011 Odprodej částí pozemku v k.ú. Potštát – Horní P ředměstí, obec 
Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy 
silnic Olomouckého kraje, p říspěvková organizace, do vlastnictví 
paní Hany Nevimové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 600/3 ostatní plocha o výměře 131 
m2, dle geometrického plánu č. 147–210/2008 ze dne 22. 12. 2010 pozemky parc. č. 600/5 
ostatní plocha o výměře 80 m2 a parc. č. 600/6 ostatní plocha o výměře 51 m2, vše v k.ú. 
Potštát-Horní Předměstí, obec Potštát, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Hany 
Nevimové za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem ve výši 3 275,- Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva v minimální výši 
12 100,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/12/2011 Majetkoprávní vypo řádání stavby „Most ev. č. 373 22 – 7 před 
osadou Doly“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje směnit pozemek ve zjednodušené evidenci – parcelu původ 
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 123/2 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 35-28/2009 ze 
dne 14. 9. 2009 pozemek parc. č. 123/3 vodní plocha o výměře 2 m2 a části pozemků ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 123/2 ostatní plocha o 
výměře 0,40 m2 a parc. č. 126 ostatní plocha o výměře 0,41 m2, které jsou dle geometrického 
plánu č. 35-28/2009 ze dne 14.9.2009 sloučeny do pozemku parc. č. 135/4 vodní plocha o 
celkové výměře 21 037 m2 v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části 
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 135 o 
celkové výměře 45 m2, dle geometrického plánu č. 35-28/2009 ze dne 14.9.2009 pozemky parc. 
č. 135/5 ostatní plocha o výměře 33 m2 a parc. č. 135/6 ostatní plocha o výměře 12 m2, vše v 
k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. Olomoucký kraj 
uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí, stanovený znaleckým posudkem. Nabyvatelé 
uhradí náklady na znalecký posudek a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí rovným dílem. V případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude cenový rozdíl navýšen o rozdíl příslušné sazby DPH 
mezi směňovanými pozemky.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/13/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. a obci Mohelnice mezi 
Olomouckým krajem a m ěstem Mohelnice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2958/56 ostatní plocha o 
výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 1859-282/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemek parc. č. 
1050/17 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 1313/12 ostatní plocha o výměře 6 m2, vše 



Strana 6 (celkem 12) 

v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za 
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2958/17 ostatní 
plocha o výměře 49 m2, parc. č. 2958/18 ostatní plocha o výměře 18 m2 a parc. č. 2958/19 
ostatní plocha o výměře 89 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 
00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/14/2011 Odprodej pozemk ů v k.ú. obci Velký Újezd z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic Olomouckého 
kraje, p říspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3464/1 o výměře 719 m2, 
dle geometrického plánu č. 888 – 2/2011 ze dne 8. 2. 2011 pozemek parc. č. 3464/5 ost. pl. o 
výměře 719 m2, v k.ú. a obci Velký Újezd, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Velký Újezd, IĆ: 00299677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 081 m2 v k.ú. a 
obci Velký Újezd se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní 
cenu ve výši 304 860,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 
1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/15/2011 Majetkoprávní vypo řádání silni čních pozemk ů mezi obcí 
Žerotín a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t   

projednávání záležitosti majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi Olomouckým krajem a 
obcí Žerotín, a to do případné změny stanoviska obce Žerotín. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/16/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci U rčice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Centra sociálních služeb 
Prost ějov, p říspěvková organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na 
pozemku parc. č. 5 (bývalá budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb), 
pozemky parc. č. 5 zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v 
k.ú. a obci Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá 
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace 
do vlastnictví obce Určice, IČ: 00288870. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva, minimálně ve výši 9 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 7 (celkem 12) 

UKM/23/17/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku v k.ú. a obci Rapotín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z v ěcného 
břemene a spole čností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 2711/54 ostatní plocha v k.ú. a obci Rapotín, spočívajícího v právu umístění, zřízení 
a provozování zemního kabelu VN na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým 
posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 
roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rapotín – Nové domky, EPOK, 
Olomoucký kraj“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2318/2011 Odprodej budovy bez č.p./č.e. rod. d ům na pozemku parc. č. 
st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odprodej budovy bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl., dle 
geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. 36/4 zast. pl. v k.ú. 
a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného vlastníka) z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví 
paní Kateřina Boškové za kupní cenu ve výši ………..Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4 600,- Kč, a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/19/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. Uni čov z vlastnictví Olomouckého 
kraje. 

 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i  

společnosti BRADA Interiery s.r.o., IČ: 27790215, o odprodej budovy bez čp/če, garáž na 
pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Uničov, Moravské nám. 681, 
z důvodu potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost jmenované školy. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/20/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostko vice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření SCHOLY 



Strana 8 (celkem 12) 

SERVIS – zařízení pro další vzd ělávání pedagogických 
pracovník ů a střediska služeb školám, Prost ějov, p říspěvkové 
organizace. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o dosavadním postupu ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec 
Mostkovice. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/21/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Záb řeh na Morav ě, obec 
Zábřeh z podílového spoluvlastnictví paní Bronislavy 
Bartoškové (id. 3/5), pana JUDr. Karla Hejla (id. 1 /5) a paní 
Marcely Ku čerové (id. 1/5) do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemku parc. č. 5467/33 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z podílového spoluvlastnictví paní Bronislavy Bartoškové (id. 3/5), pana JUDr. Karla Hejla 
(id. 1/5) a paní Marcely Kučerové (id. 1/5) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 370,- 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/22/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Záb řeh na Morav ě, obec 
Zábřeh z vlastnictví spole čnosti FORTEX - AGS, a.s. do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospoda ření Střední školy 
sociální pé če a služeb, Záb řeh, nám. 8. kv ětna 2. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 2004/6 ost. pl. o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 
4768 – 328/2010 ze dne 2. 12. 2010 pozemek parc. č. 2004/6 ost. pl. o výměře 26 m2, v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví společnosti FORTEX - AGS, a.s., IČ: 00150584, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, 
nám. 8. května 2 za kupní cenu ve výši 26 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12 Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/23/2011 Odkoupení pozemku v k.ú. Charváty, obec Charváty 
z vlastnictví Jaromíra Sedlá čka do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, bod 8., ve 
věci odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 pozemku parc. č. 1455/3 ostatní 
plocha o výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Jindřicha 
Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 475,- Kč z důvodu změny 



Strana 9 (celkem 12) 

spoluvlastníka předmětného pozemku.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 pozemku parc. č. 1455/3 ostatní plocha o 
výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Vladimíra Hradila 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 4 475,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/24/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Prost ějov z vlastnictví 
spole čnosti „ViP Invest s.r.o.“ 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 4477/1 ostatní plocha o výměře 70 m2, dle geometrického 
plánu č. 4765-719/2010 ze dne 6. 10. 2010 pozemek parc. č. 4477/4 ostatní plocha o výměře 70 
m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti „ViP Invest s.r.o.“, IČ:25514962, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného 
učiliště strojírenského, Prostějov, Lidická 4, za kupní cenu ve výši 33 650,- Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/23/25/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Bohuslávky ze spole čného 
jmění manžel ů Ing. Václava a Marie Stratilových. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 1198 trvalý travní porost v k.ú. a obci Bohuslávky ze 
společného jmění manželů Ing. Václava a Marie Stratilových do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/19/27/2007 ze dne 10. 
9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/23/26/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů, dotčených částí silnice 
II/437, v k.ú. a obci Týn nad Be čvou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 892/5 zahrada o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 
481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. 1284/8 ost. pl. o výměře 34 m2, v k.ú. a 
obci Týn nad Bečvou z vlastnictví paní Anny Posseltové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 
700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
_____________________________________________________________________________ 
UKM/23/27/2011 Majetkoprávní vypo řádání  pozemk ů pod stavbami most ů ev. 



Strana 10 (celkem 12) 

č. 37322-4,5 v k.ú. Je řmaň. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. 
č. 3 ostatní plocha o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 61-387/2010 ze dne 31. 1. 2011 
pozemek parc. č. 258/8 ostatní plocha o výměře 24 m2, parc. č. 186/2 ostatní plocha o výměře 
14 m2 a parc. č. 188/2 ostatní plocha o výměře 47 m2 dle geometrického plánu č. 61-387/2010 
ze dne 31. 1. 2011 pozemek parc. č. 258/7 ostatní plocha o výměře 61 m2, vše v k.ú. Jeřmaň, 
obec Bouzov z podílového spoluvlastnictví pana Milana Petříka (id. 1/2) a pana Radka Petříka 
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12 Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/28/2011 Bezúplatný p řevod části pozemku v k.ú. a obci Lub ěnice 

z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvková organizace, do vlastnictví 
obce Lub ěnice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i  

a) nevyhovět žádostem manželů Romany a Karla Zatloukalových o odprodej části pozemku parc. 
č. 261/1 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. a obci Luběnice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do jejich společného 
jmění manželů a o směnu části pozemku parc. č. 257/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 ve 
společném jmění manželů Zatloukalových za část pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 
54 m2 v k.ú. a obci Luběnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

b) nevyhovět žádosti obce Luběnice o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o 
výměře 54 m2 v k.ú. a obci Luběnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/29/2011 Bezúplatný p řevod části pozemku v k.ú. Zvole u Záb řeha, obec 

Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictv í obce 
Zvole. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1726/6 ostatní plocha o výměře 1 385 m2, dle 
geometrického plánu č. 511-236/2010 ze dne 10. 12. 2010 pozemek parc. č. 1726/9 ostatní 
plocha o výměře 1 385 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Zvole, IČ: 00303666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/30/2011 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Tova čov z vlastnictví 

města Tova čov do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, p říspěvková 
organizace. 



Strana 11 (celkem 12) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr 
(PK) parc. č. 593/8 o výměře 104 m2, dle geometrického plánu č. 1288-725/2010 ze dne 
9. 11. 2010 pozemek parc. č. 2932/7 ostatní plocha o výměře 104 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov 
z vlastnictví města Tovačov, IČ: 00302082, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/31/2011 Bezúplatné nabytí částí pozemk ů v k.ú. Záb řeh na Morav ě 

z vlastnictví m ěsta Záb řeh. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2204/1 ostatní plocha o výměře cca 30 m2 a části 
pozemku parc. č. 451/1 zahrada o výměře cca 395 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/32/2011 Svěření pozemku v k. ú. Záb řeh na Morav ě, obec Záb řeh do 

hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, p říspěvkové 
organizace.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

svěření pozemku parc. č. 5462/10 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 
1. 6. 2011. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
UKM/23/33/2011 Záměr statutárního m ěsta Olomouce odprodat části pozemku 

v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví statu tárního 
města Olomouce do vlastnictví spole čnosti T. O. OSTRAVA –
 PROTEOR  spol. s r.o. – z řízení věcného b řemene ve 
prosp ěch Olomouckého kraje. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zamítnutí žádosti Olomouckého kraje o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na část pozemku parc. č. 1076 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce, spočívajícího v právu průchodu a průjezdu přes tento pozemek za 
účelem přístupu a příjezdu k budově č.p. 41, Nová Ulice, bydlení na pozemku parc. č. st. 1302 
zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše v rozsahu dle geometrického 
plánu, vše ve prospěch každého vlastníka  budovy č.p. 41, Nová Ulice, bydlení na pozemku parc. 
č. st. 1302 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, mezi statutárním městem 
Olomouc jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
UKM/23/34/2011 Informace o dispozicích, které z časových d ůvodů byly 

předloženy Rad ě Olomouckého kraje k projednání na její 



Strana 12 (celkem 12) 

schůzi konané dne dne 29. 3. 2011 a  12. 4. 2011 a neby ly 
projednány v K – MP: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené dispozice uvedené v bodech 1. – 14. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

 

V Olomouci dne 18. 4. 2011 

...……………………..…. 
Bc. Dalibor Horák 
předseda komise 

 


